

22 stycznia 2017
4/2017 (356)

Papież Franciszek: Trzeba pokonać mentalność nieustannego potępienia innych

Do przezwyciężenia egoistycznej mentalności nieustannie potępiających uczonych w Prawie zachęcił papież podczas porannej Mszy św. w Domu Świętej Marty. Nawiązując do pierwszego dzisiejszego czytania (Hbr 8,6-13) Ojciec Święty podkreślił, że nowe przymierze, jakie Bóg zawiera z nami w Jezusie Chrystusie odnawia nasze serca i przemienia naszą mentalność. Mówiąc o przedstawionym w Liście do Hebrajczyków nowym stworzeniu i nowym przymierzu Franciszek zaznaczył, że sprawia ono, iż Prawo Pańskie nie działa w sposób zewnętrzny, lecz wkracza do serca i zmienia naszą mentalność.

Zatem w nowym przymierzu mamy przemianę mentalności, serca, sposobu działania, sposobu postrzegania rzeczy. Następnie papież zauważył, że Bóg zapewnia nas, iż nie będzie pamiętał naszych grzechów. Żartem dodał, iż słabością Pana Boga jest kiepska pamięć w obliczu serca skruszonego, ale jest to także zachęta, aby nie przypominać Panu Bogu naszych grzechów, to znaczy, by więcej nie grzeszyć. „Przemiana życia, nowe przymierze odnawia mnie i sprawia, że zmieniam swoje życie, nie tylko mentalność i serce, ale także życie. Żyć bez grzechu, z dala od grzechu. To jest nowe stworzenie. W ten sposób Pan nas wszystkich stwarza na nowo” – powiedział Ojciec Święty. Franciszek zaznaczył, że nowe stworzenie oznacza również, iż nie należymy już do bożków, ale do Boga prawdziwego. Zachęcił, byśmy prosili Pana o wierność w podążaniu tą drogą przymierza, wierność Jego dziełu przemiany naszej mentalności, przemiany naszego serca, życia. „Przemiany serca,



Tabor

przemiany życia, aby już więcej nie grzeszyć czyli nie przypominać Panu, o tym co już zapomniał, poprzez nasze dzisiejsze grzechy i zmianę przynależności: abyśmy nigdy nie należeli do świątowości, do ducha świata, nonsensów świata, a tylko do Pana” (za: wiara.pl)

Komunikat Policji

Każdy i każdego dnia uczestniczy w ruchu drogowym, zamieniają się tylko role jakie pełni. Najczęściej jesteśmy pieszymi – wychodząc z domu stajemy się niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego. **Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego czyli piesi i rowerzyści to grupa, która jest najbliższa sercu policjantów ruchu drogowego. Dlaczego?**



To oczywiste – to oni narażeni są na najpoważniejsze skutki wypadków drogowych. W aucie chronią nas pasy bezpieczeństwa, kurtyny, poduszki czy strefy zgniotu. **W przypadku pieszych nie chroni nic poza własnym rozsądkiem.** Jesienią i zimą te słowa nabierają szczególnego znaczenia. Mamy trudny czas dla pieszych. Szybko zapadający zmrok, zmienne warunki atmosferyczne nie sprzyjają bezpieczeństwu. Kurtki, płaszcze czy szaliki – najczęściej w ciemnych kolorach nie wpływają na dobrą widoczność.

W ubiegłym roku na warmińsko-mazurskich drogach doszło do 320 wypadków z udziałem pieszych. Śmierć poniosło 30 osób. Najwięcej wypadków miało miejsce w okresie od listopada do marca, popołudniami i wieczorami. Za każdym wypadkiem stoi wielka ludzka tragedia i ból. Jest jednak prosta recepta na poprawę bezpieczeństwa – to mały odblask. **Posiadanie jakiegokolwiek elementu odblaskowego zwiększa widoczność pieszego na drodze do około 150 metrów.** W takim przypadku kierowca ma więcej czasu na odpowiednią do warunków reakcję, a zyskane w ten sposób sekundy mogą uratować zdrowie czy nawet życie.

Sytuacje, w których należy nosić elementy odblaskowe nie powinny ograniczać się tylko do obszaru niezabudowanego. Nawet w terenie zabudowanym, w świetle latarni, także w przypadku przechodzenia przez oświetlone przejście pieszego jest bardziej widoczny posiadając odblask, niż gdyby go nie miał. Pieszego chroni tylko jego własny zdrowy rozsądek oraz odpowiednie zachowanie.

Wypadek z udziałem pieszego już przy prędkościach samochodu 20-30 km/h naraża go na poważne konsekwencje. Przy prędkości 50 km/h, pieszy ma około 50km/h, pieszy ma około 50 proc. na przeżycie, ale przy prędkości 80 km/h jego szanse na przeżycie są biskie zeru. Oprócz odblasku ważne jest bezwzględne przestrzeganie przepisów ruchu drogowego.

Wypadki drogowe są zawsze tragedią dla rodziny ofiar, sprawcy – wszyscy, którzy uczestniczą w tej dramatycznej sytuacji, bez względu na rolę. Dlatego tak ważne jest, zwłaszcza jesienią i zimą, dbanie o własne bezpieczeństwo.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE -III NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W Liturgii wspominamy w tym tygodniu:

- we wtorek - św. Franciszka Salezego, b-pa, dK.
- w środę – Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła
- w czwartek - św. Tymoteusza i Tytusa, b-pa
- w piątek – bł. Jerzego Matulewicza, b-pa
- w sobotę – św. Tomasza z Akwinu, prez., dK

2. Msze św. w tygodniu ze względu na kolędę będą tylko o **7.30**

3. W dniu 26 stycznia (czwartek) przypada XVII Dzień Islamu w Kościele katolickim w Polsce.

4. Prosimy o zapoznanie się z komunikatem policji dotyczącym naszego bezpieczeństwa, który znajduje się w gazecie

Plan Kolędy

Poniedziałek 23.01. godz.16.00 – ul. Kasztanowa, ul. Okrężna oraz ul. Przemysłowa, blok 13 (klatka I,II- 1-16)

Wtorek 24.01. godz. 16.00 – ul. Przemysłowa, blok 13 (klatka III, IV, 17-32) oraz Dolna, Żwirowa, Szkolna 9, 9a, Nadbrzeżna 14,16

Środa 25.01. godz. 16.00 – ul. Jodłowa (1-9), Cisowa, Jarzębinowa, Modrzewiowa i ul. Przemysłowa, blok 15 (klatka I,II,III, od 1-24)

Czwartek 26.01 godz.16.00, ul. Przemysłowa, blok 15 (klatka IV,V, od 25-40), ul. Sosnowa oraz Piękna Góra (dół)

Piątek 27.01 - 16.00 - ul. Miodowa, Magnoliowa, Lipowa (55-45e) z dwóch stron (od p. Fidziewicz i p. Radmana)

Sobota 28.01. godz. **9.00** - Wrony, Szczybały Giżyckie

Niedziela 29.01, godz. 15.00 - Strzelce

Poniedziałek 30.01.od 16.00 - Piękna Góra (góra)



Tabor

Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i dobrego odpoczynku a obchodzącym imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia.

INTENCJE MSZALNE (23 - 29 stycznia)

23 stycznia Poniedziałek	07.30	Za Parafian Za zmarłą Rozalię Kochanowicz (gregor.)
24 stycznia Wtorek,	07.30	Za zmarłych: Helenę, Wacława, Jadwigę, Piotra, Jadwigę, Józefa Za zmarłą Rozalię Kochanowicz (gregor.)
25 stycznia Środa,	07.30	za zmarłą Rozalię Kochanowicz (gregor.)
26 stycznia Czwartek	07.30	O miłosierdzie Boże dla śp. Janiny, Kazimierza, Barbary, Leszka i zmarłych z rodziny za zmarłą Rozalię Kochanowicz (gregor.)
27 stycznia Piątek	07.30	Za zmarłą Rozalię Kochanowicz (gregor.)
28 stycznia Sobota	07.30	Za zmarłą Rozalię Kochanowicz (gregor.)
29 stycznia Niedziela	8.00	Za zmarłych: Sternik Jarosława w 1 rocz. śm. i Michała Sternik w 28 rocz. śm.
	10.00	Za zmarłą Jadwigę Mikosza w 14 rocz. śm. i Bogusława Mikosza w 2 rocz. śm.
	11.30	Za zmarłego Zygmunta Ewko w 6 rocz. śm.
<i>Gorazdowo</i>	14.00	Za zmarłą Rozalię Kochanowicz (gregor.)
	18.00	Za zmarłych: Stanisławę, Władysława, Waldemara, Zofię Dunowskich



W miłości bliźniego nie wystarczy tylko nie
chcieć dla niego zła, musi się pozytywnie
chcieć dobra, to znaczy uwolnienia
z grzechów i życia wiecznego

(św. Tomasz z Akwinu)